2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020                                  г. Невинномысск                                         № 225
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и в целях усиления мер по предупреждению коррупции в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, постановляю:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Невинномысска от 12.02.2019 № 143 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Невинномысска

Ставропольского края

     М.А. Миненков
Приложение
к постановлению администрации

города Невинномысска

от 19.02.2020 № 225
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ставропольском крае, утвержденным Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. № 65-кз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ставропольском крае», к высшей и главной группам должностей муниципальной службы.

2. Иные должности муниципальной службы в администрации города Невинномысска и органах администрации города Невинномысска с правами юридического лица, замещение которых связано с коррупционными рисками:
	№ п/п
	Наименование органа

администрации города

Невинномысска
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска

	заместитель председателя комитета;
начальник отдела;
консультант;
главный специалист;
ведущий специалист

	2.
	Комитет по труду и социальной поддержке населения администрации города Невинномысска
	заместитель председателя комитета;
начальник отдела;

главный специалист;

ведущий специалист

	1
	2
	3

	3.
	Комитет по проведению конкурентных процедур администрации города Невинномысска
	заместитель председателя комитета; консультант;
главный специалист;

ведущий специалист

	4.
	Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации города Невинномысска
	заместитель председателя комитета;
консультант

	5.
	Комитет по культуре администрации города Невинномысска
	заместитель председателя комитета;

главный специалист, в должностные обязанности которого входит подготовка проекта сметы расходов

	6.
	Финансовое управление администрации города Невинномысска
	заместитель руководителя управления;
начальник отдела;
заместитель начальника отдела;

консультант;
главный специалист;

ведущий специалист;

специалист I категории

	7.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	заместитель руководителя управления;

начальник отдела;

заместитель начальника отдела;
консультант;

главный специалист;

ведущий специалист

	8.
	Управление образования администрации города Невинномысска

	заместитель начальника управления;

начальник отдела;
главный специалист;

ведущий специалист

	9.
	Правовое управление администрации города Невинномысска
	заместитель начальника управления;

главный специалист;

ведущий специалист

	10.
	Управление экономического развития администрации города Невинномысска
	заместитель начальника управления;

заведующий административно-хозяйственным сектором;

главный специалист (за исключением главного специалиста административно-хозяйственного сектора)

	11.
	Отдел кадров и наград администрации города Невинномысска
	главный специалист

	12.
	Отдел по торговле и бытовому обслуживанию администрации города Невинномысска
	консультант;

главный специалист;

ведущий специалист

	13.
	Общий отдел администрации города Невинномысска

	заместитель начальника отдела;

заведующий сектором по работе с обращениями граждан

	14.
	Организационно-протокольный отдел администрации города Невинномысска
	заместитель начальника отдела

	15.
	Отдел общественной безопасности администрации города Невинномысска
	заместитель начальника отдела;

консультант

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска

        В.Э. Соколюк